
Vedoucí práce: Mgr. Linda Hroníková, Ph.D. 

 

1. Our school 

Natočte cca 5 minutové video o naší škole a v angličtině ji představte. Zaměřte se hlavně na 

současnost, jak škola vypadá a co nabízí; případně krátce uveďte i její historii. Do prezentace můžete 

zahrnout i blízké okolí využívané pro výuku. 

Obhajoba práce: prezentace videa, komentář a odpovědi na otázky 

 

2. The most significant invention in human history 

Napište úvahu v angličtině o tom, který vynález považujete pro lidstvo za nejvýznamnější. Úhel 

pohledu je na vás, vybírat můžete od nejstarších vynálezů, jako je např. kolo nebo papír přes knihtisk 

až třeba k moderním lékařským přístrojům, elektromobilům či iPhonům. 

V práci vybraný vynález krátce představte (historie, fungování) a v hlavní části textu vyargumentujte, 

proč ho považujete za nejdůležitější ze všech vynálezů a jak moc jiný by byl svět právě bez tohoto 

předmětu.  

 

3. My life with English 

Napište esej o tom, jaké byly vaše začátky seznamování se s angličtinou, jaký k ní máte vztah, v čem 

vám pomáhá, čeho jste v ní již dosáhli (např. úroveň dle CEFR, soutěže, přečtení nezjednodušené 

četby v aj) a jaké máte plány ohledně angličtiny do budoucna. Můžete připojit i informace o tom, co 

vás na angličtině baví, co vám přijde nejlehčí a co nejtěžší (konkrétní jev nebo celý soubor 

dovedností). 

 

4. If I were a teacher… 

Napište úvahu v angličtině o tom, jak byste sestavili ideální hodinu vybraného předmětu, tak, aby byla 

pro žáky zábavná a přínosná. Co byste do této vyučovací hodiny zahrnuli (videa, pracovní listy….), a jak 

byste ji organizovali. Při výběr tématu i podkladů buďte co nejvíce konkrétní (např. dějepis – Poslední 

Přemyslovci; konkrétní videa či pracovní listy, aktivity). Lze se inspirovat skutečnými vyučovacími 

hodinami, které jste ve škole zažili a použitými výukovými materiály. 


